
Lonicera spinosa (Zimolez trnitý)

synonyma: Chamaecerasus alberti, Lonicera albertii, L. var. albertii, Xylosteon spinosum

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Turkestán, Xizang (Tibet), Z Himálaj

Roste v západním Himálaji, Tibetu a Turkestánu v podobě opadavého téměř bezlistého keře.
Dorůstá výšky do 0,6 (i 1,2)m. Větve jsou trnité, často bezlisté, hrubě ochlupené, zimní pupeny mají
několik párů šupin. Listy jsou vstřícné, čárkovité až úzce podlouhlé, na kratších větvích bývají širší
až obvejčité, dlouhé 0,4 - 1,2 (i 1,5 - 3)cm, široké 1 - 2 (i 4)mm, někdy mívají 2 zuby, jsou holé, na
okraji občas řídce hrubě ochlupené, báze široce klínovitá až zaoblená, okraj podvinutý, konec tupý a
řapíky jsou velmi krátké. Kvete v úžlabí na krátkých větvích, listeny jsou čárkovité až čárkovitě
podlouhlé, obvykle delší než kališní lístky, listence pohárkovité, více než 1/2 délky kališní trubky,
sousedící 2 kališní trubky oddělené, okraj pohárkovitý, laloky okrouhle vejčité, tupé, koruna
narůžovofialověločervená až růžovofialová, trubkovitě nálevkovitá, trubka je štíhlá, dlouhá 9mm, na
vnější straně holá, uvnitř ochlupená, laloky vejčitě podlouhlé, dlouhé 4mm. Plodem je eliptická 5mm
bobule.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera spinosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaecerasus_alberti
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_albertii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_spinosa_var._albertii
https://www.rostliny.net/rostlina/Xylosteon_spinosum
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=577
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516
https://www.rostliny.net/

